
令和 4年 11月 20日 

関係各位 

社会福祉法人 碧晴会 

特別養護老人ホーム 川口結いの家 

 

 

2階大根通りの新型コロナ感染状況について（第 13報） 

 

 

令和 4年 11月 20日 16時現在の施設内の状況についてご報告いたします。 

 

＜本日の大根通りの状況について＞ 

・感染された入居者様の施設内療養が続いています。 

・C様と F様に関しては、感染から 10日間経過し、かつ状態が安定しているため昨日をもって療養終

了となっています。 

・B様に関しては、10日間経過後も発熱の症状があったため健康観察を継続しておりましたが、状態が

安定し、本日抗原検査で陰性が確認できたことから療養終了といたしました。 

 

＜健康観察期間について＞再掲載です。 

大根通りの健康観察期間は、現時点で 11月 25日までとなります。 

 

＜面会について＞再掲載です。 

面会については、特養もショートステイも 11月 26日までは全て中止といたします。 

今後の感染状況により、健康観察期間が延びた場合は、面会中止期間も延長となります。 

なお、現時点で 11月 27日以降のご予約を承ることはできません。 

 

＜その他＞ 

・ご質問があったため、記載いたします。 

 Q：大根通りの入居者様の人数と、職員の人数は何人ですか？ 

 Ａ：大根通りは 1丁目と 2丁目に分かれており、各丁目に 10名入居されています。 

   1丁目と 2丁目は廊下で繋がっており、かつ職員が兼務しております。 

   そのため、感染者数の分母は、入居者様 20名となっております。 

本日までに入居者様 20名中 8名が感染されたこととなります。 

   また、介護職員は 1丁目と 2丁目合わせて、15名（常勤+非常勤）がシフト制で勤務しております。 

   現在は、上記+看護職員も専任で 2名配属し対応しております。 

 

施設内療養者が減少し、少しホッとしております。しかしながら、これが気の緩みとなり感染対策がお

ろそかにならないよう、今後も気を引き締めて入居者様の健康観察を続けてまいります。 

ご不明な点などございましたら、下記までお問い合わせください。 

 

＜お問い合わせ先＞ 

川口結いの家代表番号：0566-46-5210 

施設長：齋藤、相談員：永吉、鳥山、西岡 


